

Miljøverndepartementet  
Postboks 8013 Dep  
0030 Oslo

Hammerfest, 13. september 2010

## **Høringsuttalelse vedrørende faglig grunnlag for oppdatering av helhetlig forvaltning av det marine miljø i Barentshavet og havområdene utenfor Lofoten**

### **Bakgrunn**

Det faglige grunnlaget for oppdatering av forvaltningsplanen for Barentshavet og havområdene utenfor Lofoten er en del av forarbeidet i forbindelse med rullering av forvaltningsplanen.

Forvaltningsplanens formål er å legge til rette for verdiskaping gjennom bærekraftig bruk av ressurser og goder i havområdene og samtidig opprettholde økosystemenes struktur, virkemåte og produktivitet.

### **Marint miljø**

Det er gjennomført et meget omfattende og grundig utredningsarbeid i forhold til det marine miljø. Dette arbeidet vil gi et fullt ut tilstrekkelig grunnlag til å fatte beslutninger med siktemål å utarbeide konsekvensutredninger for Lofoten/Vesterålen. Gjennom det arbeidet som er utført er det faglige grunnlaget for forvaltning av havområdene styrket.

Det er imidlertid en betydelig svakhet ved utredningsarbeidet at skadereduserende effekt av oljevernaktiviteter og tiltak ikke er hensyntatt i analysene. Sett på bakgrunn av at oljevernberedskapen er kraftig forbedret de senere år og er i stadig utvikling, blir dette en betydelig svakhet ved de faglige rapportene som er utarbeidet.

Det bemerkes for øvrig at skipstrafikken, slik det også fremkommer i rapportene, innebærer den største risiko for miljøforurensing. Utbygging av petroleumsindustri i nord vil gi en betydelig forbedring av beredskapen mot forurensing fra skipstrafikken.

Norsk petroleumsvirksomhet drives i henhold til de strengeste helse-, miljø- og sikkerhetskravene i verden. Det er likevel viktig at krav og beredskap kontinuerlig videreutvikles, spesielt sett på bakgrunn av det meget store oljeutslippet i Mexico-gulven.

Ulykken i Mexico-gulven og tidligere ulykker med betydelige utslipp av olje bør utredes også med siktemål å klarlegge de reelle skader, ikke bare på kort sikt men også på mellomlang og lang sikt. Det er mye som tyder på at disse effektene er svært lave eller ikke-eksisterende. Dette bør utredes som en del av kunnskapsgrunnlaget for den fremtidige petroleumsvirksomheten i Norge.

Gjennom det utførte utredningsarbeid dokumenteres det at seismiske undersøkelser vil kunne gjennomføres uten negative konsekvenser av betydning for fiskeriene.

Utredningsarbeidet viser også at petroleumsvirksomheten i forhold til andre faktorer som kan true det marine miljøet ikke representerer en alvorlig trussel og at risikoen for skader av betydning er svært liten.

Utredningen i forhold til det marine miljø gir et godt grunnlag for å arbeide videre med beslutningsunderlag for den fremtidige petroleumsvirksomhet i nord.

### **Konklusjon**

Det faglige grunnlag med hensyn til marint miljø er meget omfattende. Ut fra dette bør forvaltningsplanen følges opp med konsekvensutredning av petroleumsvirksomhet i områdene Nordland VI, Nordland VII og Troms II.

En konsekvensutredning etter petroleumsloven vil skaffe ny kunnskap om effekter av områdene Nordland VI, Nordland VII og Troms II.

Utredningen vil også gjennom petroleumsloven sikre lokal og regional medvirkning, noe en i liten utstrekning har lyktes med i forhold til forvaltningsplanarbeidet så langt.

Med vennlig hilsen  
Petro Arctic



Arvid Jensen  
styreleder